

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em milhares de Reais (R\$)

	<u>Notas explicativas</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
<u>ATIVO</u>			
CIRCULANTE			
Caixa e equivalentes de caixa	4	70.104	44.607
Contas a receber de clientes	5	29.514	36.451
Estoques	6	15.740	28.191
Tributos a recuperar	7	341	1.528
Adiantamentos a terceiros		1.343	570
Outros valores a receber		49	47
Total do ativo circulante		<u>117.091</u>	<u>111.394</u>
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO			
Outros valores a receber		331	314
Tributos diferidos	8	<u>8.007</u>	<u>9.123</u>
		<u>8.338</u>	<u>9.437</u>
Direitos de uso	14	482	195
Imobilizado	9	457	627
Intangível	10	<u>7</u>	<u>14</u>
Total do ativo não circulante		<u>9.284</u>	<u>10.273</u>
TOTAL DO ATIVO		<u>126.375</u>	<u>121.667</u>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em milhares de Reais (R\$)

	<u>Notas explicativas</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
<u>PASSIVO</u>			
CIRCULANTE			
Obrigações com pessoal	11	3.665	3.266
Tributos a recolher	12	866	447
Contas a pagar	13	60.003	67.204
Arrendamentos	14	207	116
Outras obrigações		772	616
Total do passivo circulante		<u>65.513</u>	<u>71.649</u>
NÃO CIRCULANTE			
Arrendamentos	14	349	146
Outras obrigações		-	337
Total do passivo não circulante		<u>349</u>	<u>483</u>
PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Capital social	15.1	4.957	4.957
Reservas de capital	15.2	17.320	16.980
Reservas de lucros	15.3	38.236	27.598
Total do patrimônio líquido		<u>60.513</u>	<u>49.535</u>
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO		<u>126.375</u>	<u>121.667</u>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma

		01/01/2024 a 31/12/2024	01/01/2023 a 31/12/2023
	<u>Notas explicativas</u>		
Receita líquida	17	942.520	814.839
Custos dos serviços prestados e mercadorias revendidas	18	(901.227)	(778.180)
Lucro bruto		<u>41.293</u>	<u>36.659</u>
Despesas gerais e administrativas	19	(26.852)	(28.643)
Resultado de equivalência patrimonial		-	868
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	10 e 14	(2.121)	(3.167)
Lucro operacional		<u>12.320</u>	<u>5.717</u>
Receitas financeiras	20	4.323	1.787
Despesas financeiras	20	(323)	(420)
		<u>4.000</u>	<u>1.367</u>
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social		<u>16.320</u>	<u>7.084</u>
Imposto de renda e contribuição social	21	(5.682)	(2.213)
Lucro líquido do exercício		<u><u>10.638</u></u>	<u><u>4.871</u></u>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE

EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO

Valores expressos em milhares de Reais (R\$)

	01/01/2024	01/01/2023
	a	a
Notas explicativas	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Lucro líquido do exercício	<u>10.638</u>	<u>4.871</u>
Outros resultados abrangentes	-	-
Total do resultado abrangente do exercício	<u><u>10.638</u></u>	<u><u>4.871</u></u>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO
Valores expressos em milhares de Reais (R\$)

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
Atividades operacionais			
Lucro antes dos tributos sobre o lucro		16.320	7.084
<u>Ajuste do lucro antes dos tributos sobre o lucro pelos efeitos de:</u>			
Depreciação de direitos de uso	14	131	284
Depreciação e amortização	9 e 10	298	530
Juros sobre arrendamentos	14	60	74
Demais juros		(262)	74
Plano de incentivo de longo prazo	15.2	340	274
Resultado de equivalência patrimonial		-	(868)
<u>Aumento/Redução de ativos e passivos operacionais</u>			
Contas a receber de clientes		6.937	1.972
Estoques		12.451	13.993
Tributos a recuperar		1.187	(253)
Adiantamentos a terceiros		(773)	2
Outros valores a receber		(20)	19
Obrigações com pessoal		399	(1.210)
Tributos a recolher		106	733
Contas a pagar		(7.201)	3.696
Outras obrigações		(181)	(573)
Caixa gerado nas operações		29.792	25.831
Juros líquidos recebidos ou pagos		202	(148)
Imposto de renda e contribuição social pagos		(4.253)	(1.085)
Caixa líquido gerado nas atividades operacionais		25.741	24.598
Atividades de investimento			
Empréstimos a partes relacionadas		(1)	(3)
Recebimentos de empréstimos a partes relacionadas		1	194
Aquisição de imobilizado e intangível	9 e 10	(120)	(8)
Caixa líquido gerado (aplicado) nas atividades de investimento		(120)	183
Atividades de financiamento			
Pagamento de arrendamentos	14	(124)	(324)
Caixa líquido consumido nas atividades de financiamento		(124)	(324)
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa			
<hr/>			
Caixa e equivalentes de caixa:			
Saldo inicial		44.607	20.150
Saldo final		70.104	44.607
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa		25.497	24.457

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A Multidisplay Comércio e Serviços Tecnológicos Ltda. (“Empresa”) foi constituída em 12 de dezembro de 2000 e tem sede na Avenida Barão de Tefé, 27, sala 1.301 – Saúde – Rio de Janeiro/RJ. A Empresa possui filiais localizadas em Curitiba/PR, Rio de Janeiro/RJ, Ponta Grossa/PR, Joinville/SC, Brasília/DF e Palmas/TO.

A Empresa é uma sociedade empresária limitada unipessoal e tem como principais atividades: (i) a prestação de serviços de transmissão de dados de recarga de créditos de telefonia fixa, telefonia celular, televisão pré-paga, transporte pré-pago e similares; (ii) o comércio varejista e atacadista de cartões e recargas para telefones e dispositivos móveis, pré-pagos e afins; (iii) a prestação de serviços de consultoria em tecnologia, desenvolvimento e licenciamento de *softwares*; (iv) o comércio atacadista de aparelhos celulares, “*Sim Cards*” e aparelhos de transmissão de dados; (v) o comércio de produtos e a prestação de serviços tecnológicos; (vi) a representação comercial; (vii) a intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral; (viii) a prestação de serviços de pagamento móvel e de serviços de consultoria em tecnologia; e (ix) a atividade de correspondente bancário.

A controladora da Empresa é a Bemobi Mobile Tech S.A. (“Bemobi”), com sede no Rio de Janeiro/RJ, que é registrada na Comissão de Valores Mobiliários (CVM), tendo suas ações negociadas na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) sob o código BMOB3.

2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E POLÍTICAS CONTÁBEIS MATERIAIS

2.1. Declaração de conformidade

As demonstrações contábeis foram preparadas conforme as práticas contábeis adotadas no Brasil, incluindo os Pronunciamentos Técnicos, Interpretações e Orientações do Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade (“CFC”), com aplicação obrigatória para os exercícios apresentados.

Todas as informações relevantes próprias das demonstrações contábeis, e apenas essas informações, estão sendo evidenciadas e correspondem às utilizadas na gestão da Empresa.

A preparação de demonstrações contábeis requer o uso de certas estimativas contábeis críticas e o exercício de julgamento por parte da administração da Empresa no processo de aplicação das políticas contábeis. Aquelas áreas que requerem maior nível de julgamento e têm maior complexidade, bem como as áreas nas quais premissas e estimativas são significativas para as demonstrações contábeis estão divulgadas na Nota 3.

2.2. Bases de mensuração

As demonstrações contábeis foram preparadas com base no custo histórico, exceto no caso de ativos e passivos financeiros ajustados para refletir a mensuração a valor justo.

2.3. Políticas contábeis materiais

As políticas contábeis materiais aplicadas na preparação destas demonstrações contábeis estão apresentadas abaixo ou nos respectivos itens destas notas explicativas. As políticas contábeis materiais aplicadas na preparação das demonstrações contábeis são consistentes em todos os exercícios apresentados, exceto pelas alterações detalhadas na Nota 2.3.d, abaixo.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

a) Moeda funcional e moeda de apresentação

Os itens incluídos nas demonstrações contábeis da Empresa são mensurados usando a moeda do principal ambiente econômico no qual a Empresa atua (“moeda funcional”). As demonstrações contábeis estão apresentadas em Reais (R\$), que é a moeda funcional e de apresentação da Empresa.

b) Demonstração dos fluxos de caixa

Os fluxos de caixa das atividades operacionais são apresentados pelo método indireto, conforme o item 18.b do Pronunciamento Técnico CPC 03 (R2).

c) Revisão das demonstrações contábeis

As demonstrações contábeis da Empresa foram autorizadas para divulgação pela administração da Empresa em 24 de abril de 2025.

d) Novas normas, alterações e interpretações de normas

As seguintes novas normas e alterações foram emitidas pelo CPC e pelo IASB e estão em vigor para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024. Porém, não resultaram em impactos materiais nas demonstrações contábeis da Empresa.

- Alterações no IAS 1/CPC 26 (R1): Classificação de passivos como não circulantes somente se a entidade tiver o direito de evitar a liquidação por no mínimo doze meses a partir da data do balanço patrimonial.
- Alterações no IFRS 16/CPC 06 (R2): Esclarecimentos sobre o passivo de arrendamento em transação de venda e relocação (“*sale and leaseback*”).
- Alterações no IAS 7/CPC 03 (R2) e IFRS 7/CPC 40 (R1): Requisitos para divulgação sobre acordos de financiamento de fornecedores.

e) Alterações de normas que ainda não estão em vigor

As seguintes alterações foram emitidas pelo IASB, mas não estão em vigor para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024. A adoção antecipada de normas, embora encorajada pelo IASB, não é permitida, no Brasil, pelo CPC. Entretanto, não são esperados impactos materiais nas demonstrações contábeis da Empresa.

- Alterações no IAS 21: Esclarecimentos sobre conversão de moedas (falta de conversibilidade).
- Alterações no IFRS 9 e IFRS 7: Esclarecimentos sobre classificação e mensuração de instrumentos financeiros.
- Alterações no IFRS 18: Esclarecimentos sobre apresentação e divulgação nas demonstrações contábeis.
- Alterações no IFRS 19: Esclarecimentos sobre divulgações de subsidiárias sem obrigação pública de prestação de contas.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

3. ESTIMATIVAS E JULGAMENTOS CONTÁBEIS

A preparação das demonstrações contábeis requer o uso de certas estimativas críticas e o exercício de julgamento por parte da administração da Empresa no processo de aplicação das políticas contábeis.

As estimativas e os julgamentos contábeis são continuamente avaliados e são baseados na experiência e no conhecimento da administração, em informações disponíveis na data das demonstrações contábeis e em outros fatores, incluindo expectativas de eventos futuros consideradas razoáveis para as circunstâncias. Por definição, as estimativas contábeis raramente serão iguais aos respectivos resultados futuros reais.

As áreas que requerem maior nível de julgamento e têm maior complexidade, com risco significativo de provocar ajuste material nos valores contábeis de ativos e passivos ao longo dos próximos exercícios, estão relacionadas a seguir.

3.1. Imposto de renda e contribuição social (correntes e diferidos)

O imposto de renda e a contribuição social (correntes e diferidos) são calculados de acordo com interpretações da legislação em vigor. Esse processo normalmente envolve estimativas complexas para determinar o lucro tributável e as diferenças temporárias. Em particular, eventuais créditos fiscais diferidos sobre prejuízos fiscais, base negativa de contribuição social e diferenças temporárias, que são reconhecidos na proporção da probabilidade de que um lucro tributável futuro esteja disponível e possa ser utilizado. A mensuração da recuperabilidade dos tributos diferidos sobre prejuízos fiscais, bases negativas de contribuição social e diferenças temporárias leva em consideração a estimativa de lucro tributável. Os tributos sobre o lucro e outros tributos são apurados e registrados com base na interpretação da legislação por parte da administração.

3.2. Consideração sobre principal e agente na análise de contratos com clientes

A administração da Empresa, à luz do Pronunciamento Técnico CPC 47, suportada pelo entendimento dos seus assessores, realiza uma avaliação contínua das atividades e dos contratos com seus clientes de forma a determinar se atua como principal ou agente nos respectivos contratos. A administração entende que a Empresa atua como principal nas atividades de revenda de bens e prestação de serviços, quando ocorrem os seguintes fatos:

- i) É a responsável primária pelo cumprimento do compromisso de fornecer os bens e serviços;
- ii) Incorre em riscos na gestão e manutenção de estoque antes que os bens sejam transferidos aos clientes;
- iii) Incorre em riscos de crédito e na gestão de fluxos de caixa ao adquirir os bens antes mesmo de realizar a venda aos seus clientes; e
- iv) Tem poder para determinação do preço dos bens que comercializa.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

4. CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Caixa e contas bancárias	502	3.805
Aplicações financeiras (*)	<u>69.602</u>	<u>40.802</u>
Total	<u>70.104</u>	<u>44.607</u>

(*) As aplicações financeiras se referem a Certificados de Depósitos Bancários – CDB e operações compromissadas, de curto prazo e alta liquidez, que são prontamente conversíveis em montante conhecido de caixa, e estão sujeitos a um insignificante risco de mudança de valor. Essas aplicações, em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023, possuem rendimento entre 85% e 100% do CDI – Certificado de Depósito Interbancário e são mantidas junto a instituições financeiras de primeira linha.

5. CONTAS A RECEBER DE CLIENTES

O contas a receber de clientes corresponde aos valores a receber por prestação de serviços e revenda de mercadorias no curso normal das atividades da Empresa. Se o prazo de recebimento é equivalente a um ano ou menos, o contas a receber é classificado no ativo circulante. Caso contrário, é apresentado no ativo não circulante.

O contas a receber de clientes é, inicialmente, reconhecido pelo valor justo e, subsequentemente, mensurado pelo custo amortizado com o uso do método da taxa efetiva de juros, menos a provisão para perdas de créditos esperada (*impairment*).

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Receitas faturadas	32.113	38.266
Provisão para perdas (i)	<u>(2.599)</u>	<u>(1.815)</u>
Total	<u>29.514</u>	<u>36.451</u>

- (i) A provisão para perdas é reconhecida com base em perdas estimadas, que levam em consideração as informações históricas e a probabilidade de ocorrência de eventos futuros. Nos exercícios apresentados, as provisões para perdas se referem, substancialmente, a contestações de clientes das operadoras de telefonia móvel, que são suportadas contratualmente pela Empresa. As contestações de clientes são inerentes ao modelo de negócio da Empresa, onde as vendas de créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos ocorrem substancialmente via cartão de crédito para o varejo.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

A idade do contas a receber faturado apresenta-se como segue:

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Total	<u>32.113</u>	<u>38.266</u>
A vencer	29.157	38.018
Contas a receber vencidas		
de 1 a 30 dias	144	-
de 31 a 60 dias	952	-
de 61 a 90 dias	9	-
de 91 a 120 dias	8	-
há mais de 120 dias	1.843	248

6. ESTOQUES

O valor se refere, substancialmente, a créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos mantidos pela Empresa, com giro médio de 6 dias.

A Empresa possui, como atividade principal, a compra para revenda desses créditos.

Os estoques estão avaliados ao custo médio de aquisição, que não excede o seu valor de mercado, e são apropriados ao resultado do exercício como custo de mercadorias revendidas por ocasião de consumo ou obsolescência. As provisões para estoques de baixa rotatividade ou obsoletos são constituídas quando consideradas necessárias pela administração.

7. TRIBUTOS A RECUPERAR

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Saldo negativo de CSLL e IRPJ (i)	317	1.006
Outros tributos a recuperar	<u>24</u>	<u>522</u>
Total	<u>341</u>	<u>1.528</u>

- (i) Representa antecipações de CSLL e IRPJ efetuadas que resultaram em valor superior ao devido no encerramento do exercício, e que podem ser compensadas com outros tributos federais. A Empresa possui expectativa de compensar esses valores no curto prazo com o lucro tributável gerado pela própria operação.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

8. TRIBUTOS DIFERIDOS

Os tributos diferidos compreendem a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL) e o imposto de renda (IRPJ) recuperáveis em exercícios futuros, relacionados, substancialmente, a diferenças temporárias dedutíveis.

As alíquotas, para cálculo dos tributos diferidos, são de 9% para a CSLL e de aproximadamente 25% para o IRPJ.

Tributos diferidos ativos são reconhecidos na extensão em que seja provável que um lucro futuro tributável esteja disponível para ser utilizado na compensação com as diferenças temporárias, com base em projeções de resultados futuros elaboradas e fundamentadas em premissas internas e em cenários econômicos futuros que podem, portanto, sofrer alterações. Tributos diferidos passivos são reconhecidos integralmente.

Os saldos de tributos diferidos ativos e passivos são apresentados pelo valor líquido no balanço patrimonial quando há o direito legal e a intenção de compensá-los quando da apuração dos tributos correntes, em geral relacionados com a mesma entidade legal e mesma autoridade fiscal.

Os prejuízos fiscais acumulados das operações não possuem prazo de prescrição, mas sua compensação é limitada em exercícios futuros a até 30% do montante do lucro tributável de cada exercício.

O saldo de tributos diferidos no exercício é composto, substancialmente, por diferenças temporárias dedutíveis.

Cabe ressaltar que a Empresa apresenta histórico de lucros tributáveis, bem como possui expectativa de que, nos exercícios futuros, estarão disponíveis lucros tributáveis para serem compensados com esses créditos ativos. O prazo esperado para realização dos tributos diferidos é de cerca de um ano.

Posições fiscais incertas

A Empresa aplica julgamento contábil crítico na identificação de incertezas tributárias sobre o lucro, que podem impactar as demonstrações contábeis.

Porém, a administração não identificou tratamentos tributários incertos que possam resultar em um passivo relevante para a Empresa. Contudo, a Empresa permanece sujeita à fiscalização de seus tributos sobre o lucro em geral para os exercícios de 2019 a 2024.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

9. IMOBILIZADO

Os ativos imobilizados são reconhecidos pelo custo de aquisição ou construção, líquido da depreciação acumulada e de perdas por redução a valor recuperável.

Os ativos são depreciados pelo método linear, conforme o item 62 do Pronunciamento Técnico CPC 27, considerando a vida útil estimada pela administração, e seus valores residuais são considerados iguais a zero.

A administração concluiu que, para os exercícios apresentados, não há indicação de que os ativos possam ter sofrido desvalorização.

A vida útil dos ativos estimada pela administração é a seguinte:

	<u>Vida útil</u>
Equipamentos de informática	3 a 5 anos
Benfeitorias em imóveis de terceiros	(*)
Móveis e utensílios	5 a 10 anos
Equipamentos eletrônicos	3 a 5 anos
Equipamentos telefônicos	3 a 5 anos
Veículos	5 anos

* Vida útil de acordo com a estimativa da administração e os prazos contratuais, de até 5 anos.

Os saldos líquidos do imobilizado são:

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Equipamentos de informática	10	23
Benfeitorias em imóveis de terceiros	85	11
Móveis e utensílios	150	192
Equipamentos eletrônicos	145	307
Equipamentos telefônicos	67	94
Veículos	-	-
Total	<u>457</u>	<u>627</u>

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

10. INTANGÍVEL

Os ativos intangíveis são reconhecidos pelo custo de aquisição, líquido da amortização acumulada e de perdas por redução ao valor recuperável.

Os ativos são amortizados pelo método linear, considerando a vida útil estimada pela administração, e seus valores residuais são considerados iguais a zero.

Os ativos que estão sujeitos à amortização são revisados para a verificação de *impairment* sempre que eventos ou mudanças nas circunstâncias indicarem que o valor contábil pode não ser recuperável. Uma perda por *impairment* é reconhecida quando o valor contábil do ativo excede seu valor recuperável, o qual representa o maior valor entre o valor justo de um ativo, menos os seus custos de alienação, e o seu valor em uso.

A vida útil dos ativos estimada pela administração é a seguinte:

	<u>Vida útil</u>
Plataformas desenvolvidas (*)	5 anos
<i>Softwares</i> adquiridos de terceiros	5 anos

* Plataformas desenvolvidas internamente pela Empresa.

Os saldos líquidos do intangível são:

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Plataformas desenvolvidas	-	-
<i>Softwares</i> adquiridos de terceiros	<u>7</u>	<u>14</u>
Total	<u>7</u>	<u>14</u>

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

11. OBRIGAÇÕES COM PESSOAL

Os saldos correspondem às obrigações usuais da Empresa referentes a remunerações de empregados e respectivos encargos sociais. Não há valores vencidos a pagar nos exercícios apresentados.

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Provisão de férias	765	817
Provisão para participação nos resultados	1.372	1.062
Salários a pagar	495	463
Instituto Nacional da Seguridade Social a recolher	532	495
Fundo de Garantia por Tempo de Serviços a recolher	200	135
Imposto de Renda Retido na Fonte a recolher	297	272
Outros	4	22
Total	<u>3.665</u>	<u>3.266</u>

12. TRIBUTOS A RECOLHER

Os saldos correspondem às obrigações usuais da Empresa referentes a tributos a recolher, exceto os encargos sociais classificados na Nota 11. Não há valores vencidos a recolher nos exercícios apresentados.

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL) e imposto de renda (IRPJ)	314	-
Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS)	397	252
Programa de Integração Social (PIS)	85	54
Imposto Sobre Serviços (ISS)	9	9
Outros	61	132
Total	<u>866</u>	<u>447</u>

13. CONTAS A PAGAR

Os saldos correspondem às obrigações usuais da Empresa referentes, substancialmente, a valores a pagar a fornecedores. Não há valores vencidos a pagar nos exercícios apresentados.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

14. ARRENDAMENTOS

Em 31 de dezembro de 2024, a Empresa possui quatro contratos de locação de imóvel de terceiros sujeitos ao Pronunciamento Técnico CPC 06 (R2).

O resumo dos contratos, por prazo e taxa de desconto, é demonstrado a seguir:

<u>Prazo restante dos contratos</u>	<u>Taxa (% a.a.)</u>
Imóvel utilizado como sede da Empresa (Rio de Janeiro/RJ) – Cerca de 3 anos	15,49
Imóvel utilizado pela filial da Empresa (Joinville/SC) – Cerca de 0,5 ano	15,31
Imóvel utilizado pela filial da Empresa (Joinville/SC) – Cerca de 0,5 ano	15,31
Imóvel utilizado pela filial da Empresa (Brasília/DF) – Cerca de 8,5 anos	14,79

A movimentação dos saldos de passivo de arrendamento é demonstrada a seguir:

<u>Saldo em 31 de dezembro de 2023</u>	<u>262</u>
Adições (novos contratos) e remensurações no exercício	418
Juros no exercício	60
Pagamentos no exercício	(184)
<u>Saldo em 31 de dezembro de 2024</u>	<u>556</u>

O resumo dos pagamentos futuros é demonstrado a seguir:

<u>Vencimento</u>	<u>Valor</u>
2025	222
2026	168
2027	159
2028	114
2029	57
Total dos pagamentos nominais	<u>720</u>
Juros embutidos	(164)
<u>Saldo do passivo de arrendamento em 31 de dezembro de 2024</u>	<u>556</u>

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

A movimentação dos saldos de ativo de direitos de uso é demonstrada a seguir:

<u>Saldo líquido em 31 de dezembro de 2023</u>	<u>195</u>
Adições (novos contratos) e remensurações no exercício	418
Amortização no exercício	<u>(131)</u>
<u>Saldo líquido em 31 de dezembro de 2024</u>	<u>482</u>

15. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

15.1. Capital Social

O capital social da Empresa em 31 de dezembro de 2024, totalmente subscrito e integralizado, é representado por 4.957.070 quotas com valor nominal de R\$ 1,00. A composição do capital social é da seguinte forma:

	31/12/2024		31/12/2023	
	Quotas	Participação	Quotas	Participação
Bemobi Mobile Tech S.A.	4.957.070	100,00%	4.957.070	100,00%
Total	<u>4.957.070</u>	<u>100,00%</u>	<u>4.957.070</u>	<u>100,00%</u>

15.2. Reserva de capital

Representa o saldo constituído enquanto a Empresa era uma sociedade anônima de capital fechado, acrescido do plano de incentivo de longo prazo destinado a administradores da Empresa, com base em ações da controladora da Empresa.

O CPC 10 (R1) define que a contabilização dos pagamentos baseados em ações depende da forma de liquidação dos planos, que podem ser “liquidados em caixa” ou “liquidados com instrumentos patrimoniais”.

Quando um plano é liquidado em caixa, a obrigação de pagamento ao empregado é reconhecida como um passivo, que é atualizado a valor justo em contrapartida ao resultado a cada data de elaboração das demonstrações contábeis e na data de liquidação da obrigação.

Quando o plano é liquidado em ações, o valor justo do plano é calculado somente na data de concessão do benefício e o valor é reconhecido no resultado do exercício de forma linear durante o período do serviço exigido, em contrapartida ao patrimônio líquido. Em ambos os casos, a despesa da Empresa é reconhecida no resultado na conta de “despesas gerais e administrativas”.

Plano de incentivo de longo prazo baseado em ações da controladora da Empresa, com liquidação em ações

Esse plano de incentivo de longo prazo destinado a diretores estatutários, que foi aprovado pela Assembleia Geral de Acionistas em 11 de março de 2022 e 26 de abril de 2024, e pelo Conselho de Administração em 14 de março de 2022 e 06 de maio de 2024, ambos da controladora da Empresa, tem como principal objetivo

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

incentivar a permanência e estimular o desempenho dos mesmos. As obrigações decorrentes desse plano são liquidadas em ações.

Nesse plano, os diretores elegíveis adquirem direito a receber uma certa quantidade de ações da controladora da Empresa em troca pelos serviços prestados à Empresa.

A concessão do direito às ações ocorre anualmente, tendo como contrapartida requerida a sua permanência na Empresa. O valor justo do título patrimonial outorgado é determinado a cada ano, com base no preço de mercado da ação da controladora da Empresa na data da outorga do direito.

A despesa decorrente das obrigações assumidas pela Empresa é reconhecida mensalmente, em base linear, em contrapartida ao patrimônio líquido, à medida em que o serviço é prestado pelos diretores durante o *vesting*.

Plano de incentivo de longo prazo baseado em *matching* de ações da controladora da Empresa, com liquidação em ações

Esse plano de incentivo de longo prazo destinado a diretores estatutários, que foi aprovado pela Assembleia Geral de Acionistas em 26 de abril de 2024 e pelo Conselho de Administração em 06 de maio de 2024, ambos da controladora da Empresa, tem como principal objetivo incentivar a permanência e estimular o desempenho dos mesmos. As obrigações decorrentes desse plano são liquidadas em ações.

Nesse plano, os diretores elegíveis adquiriram, até 30 de junho de 2024, ações da controladora da Empresa no mercado e não podem vendê-las por até três anos. Assim, adquirem direito a receber uma ação da controladora da Empresa para cada duas ações adquiridas no mercado.

A concessão das ações ocorre anualmente, tendo como contrapartida requerida a sua permanência na Empresa. O valor justo do título patrimonial outorgado é determinado na data limite para aquisição das ações pelos diretores elegíveis, com base no preço de mercado da ação da controladora da Empresa na data da outorga do direito.

A despesa decorrente das obrigações assumidas pela Empresa é reconhecida mensalmente, em base linear, em contrapartida ao patrimônio líquido, à medida em que o serviço é prestado pelos diretores durante o período de *vesting*.

Esse plano de incentivo de longo prazo baseado em *matching* de ações da controladora da Empresa começou a vigorar em 01 de julho de 2024.

Durante o exercício de 2024, a Empresa registrou o montante de R\$ 340 no resultado referente a esses planos de incentivo de longo prazo com liquidação em ações, o qual foi registrado em conta de patrimônio líquido.

15.3. Reserva de Lucros

a) Reserva legal

Conforme o art. 193 da Lei nº. 6.404/1976, a reserva legal é constituída com base na destinação de 5% do lucro líquido de cada exercício, antes de qualquer outra destinação, e não deve exceder a 20% do capital social. A reserva legal tem por fim assegurar a integridade do capital social e somente pode ser utilizada para compensar prejuízos ou aumentar o capital social.

Nos exercícios de 2024 e 2023, a Empresa não está mais obrigada à constituição dessa reserva, tendo em vista que, a partir de 21 de julho de 2023, passou a ser uma sociedade empresária de responsabilidade limitada.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

b) Reserva para investimentos

Reserva constituída com base no art. 196 da Lei nº. 6.404/1976, referente à retenção de parcela do lucro líquido do exercício prevista em orçamento de capital, quando a Empresa era uma sociedade anônima de capital fechado.

16. INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Identificação

Os ativos e passivos financeiros relevantes da Empresa são: Caixa e equivalentes de caixa (vide Nota 4), contas a receber de clientes (vide Nota 5) e contas a pagar (vide Nota 13).

Classificação

Conforme definição do Pronunciamento Técnico CPC 48, os instrumentos financeiros relevantes da Empresa são classificados entre ativos financeiros subsequentemente mensurados ao custo amortizado e passivos financeiros subsequentemente mensurados ao custo amortizado, vide o quadro abaixo.

Estimativa do valor justo

Os valores contábeis dos instrumentos financeiros da Empresa classificados como subsequentemente mensurados ao custo amortizado se aproximam, substancialmente, do valor justo.

O resumo dos saldos está relacionado abaixo.

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
<u>Ativos financeiros mensurados</u>		
<u>pelo custo amortizado</u>		
Caixa e equivalentes de caixa	70.104	44.607
Contas a receber de clientes	29.514	36.451
<u>Passivos financeiros mensurados</u>		
<u>pelo custo amortizado</u>		
Contas a pagar	60.003	67.204
Obrigações com pessoal	3.665	3.266
Arrendamentos	556	262

Não há ativo ou passivo mensurado a valor justo por meio do resultado.

Gestão de riscos financeiros

As atividades da Empresa a expõem a certos riscos financeiros: risco de mercado (incluindo risco cambial e risco de taxa de juros), risco de crédito e risco de liquidez. A gestão de risco é realizada pela diretoria financeira da Empresa segundo as políticas aprovadas em relação a risco cambial, risco de taxa de juros, risco de crédito, risco de liquidez e investimento de excedentes de caixa.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

Os principais riscos associados às operações da Empresa estão relacionados abaixo:

a) Risco de crédito

Está relacionado à possibilidade de a Empresa incorrer em prejuízos decorrentes do não recebimento por parte de seus clientes.

Como as operações da Empresa, de compra e revenda de créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos, são realizadas substancialmente via cartão de crédito para o varejo, existe risco de *default* por parte dos clientes. Este risco é inerente ao modelo de negócio, onde as revendas de créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos ocorrem substancialmente via cartão de crédito para o varejo, sendo sujeitas a contestações.

A administração da Empresa entende que, nos exercícios apresentados, esse risco não é relevante, pois a Empresa não possui histórico de perdas relevantes sobre o contas a receber.

b) Risco de liquidez

As necessidades de caixa e exigências de liquidez da Empresa são monitoradas pela diretoria financeira, sendo as necessidades de caixa definidas com base nos compromissos futuros assumidos com fornecedores, empregados e outros, bem como para manutenção de um nível de capital de giro adequado às operações.

Esse risco está relacionado à possibilidade de a Empresa incorrer em prejuízos decorrentes da necessidade de liquidar seus ativos em situações desfavoráveis.

A administração da Empresa entende que, nos exercícios apresentados, esse risco não é relevante, pois o capital da Empresa é gerido de modo adequado às suas operações e os saldos de caixa e equivalentes de caixa são mantidos junto a grandes instituições financeiras.

c) Risco de mercado

Está relacionado à possibilidade de a Empresa incorrer em prejuízos decorrentes da oscilação dos valores de mercado dos instrumentos financeiros devido a variações cambiais, alterações na taxa de juros, dentre outros.

A administração da Empresa entende que, nos exercícios apresentados, os riscos aos quais a Empresa está exposta decorrem, substancialmente, de fatores de risco relacionados a taxas de juros, principalmente decorrentes da oscilação na taxa CDI (Certificado de Depósito Interbancário), que remunera suas aplicações financeiras. A avaliação desse potencial impacto, oriundo da volatilidade da taxa de juros, é realizada periodicamente para apoiar o processo de tomada de decisão a respeito da estratégia de gestão do risco.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

A tabela abaixo analisa os passivos financeiros não derivativos da Empresa referentes ao período remanescente do balanço patrimonial até a data contratual do vencimento.

	Menos de 1 ano	Entre 1 e 5 anos	Acima de 5 anos	Total
<u>Em 31 de dezembro de 2024</u>				
Contas a pagar e obrigações com pessoal	63.668	-	-	63.668
Arrendamentos	207	349	-	556
<u>Em 31 de dezembro de 2023</u>				
Contas a pagar e obrigações com pessoal	70.470	-	-	70.470
Arrendamentos	116	146	-	262

17. RECEITA LÍQUIDA

A receita compreende o valor justo da contraprestação recebida ou a receber por prestação de serviços ou revenda de mercadorias no curso normal das atividades da Empresa. A receita é apresentada líquida dos tributos, das devoluções, dos abatimentos e dos descontos.

A Empresa reconhece a receita quando o controle do serviço e da mercadoria é transferido ao cliente, o valor da receita pode ser mensurado com segurança e é provável que benefícios econômicos futuros fluirão para a entidade. A Empresa baseia suas estimativas em resultados históricos, levando em consideração o tipo de cliente, o tipo de transação e as especificações de cada venda.

A Empresa atua em parceria com as grandes operadoras de telefonia móvel na distribuição de créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos, com forte presença nos canais digitais, gestão digital de faturamento e cobrança de planos de telefonia móvel, e comércio varejista e atacadista de cartões, *chips* e créditos para recarga de telefones e dispositivos móveis.

A Empresa possui operações somente no Brasil.

Avaliando os critérios para reconhecimento da obrigação de desempenho de acordo como o CPC 47, a administração concluiu que a receita com prestação de serviços deve ser reconhecida ao longo do tempo, pois é ao longo do tempo que a Empresa transfere o controle do serviço prestado. As receitas não faturadas até o final do mês (receitas a faturar) são identificadas, processadas e reconhecidas no mês em que o serviço foi prestado. As receitas oriundas da distribuição de créditos para recarga e comércio varejista e atacadista de cartões e *chips* são reconhecidas no momento em que há a disponibilização do crédito ao usuário, ou seja, quando o controle é transferido ao usuário.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

	01/01/2024 a 31/12/2024	01/01/2023 a 31/12/2023
Prestação de serviços	7.751	7.816
Revenda de mercadorias (i)	1.032.280	891.731
Receita bruta	1.040.031	899.547
Tributos sobre a receita (ii)	(97.511)	(84.708)
Receita líquida	942.520	814.839

- (i) Representa, substancialmente, a revenda de créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos por parte da Empresa, no qual a Empresa atua como principal.
- (ii) Os tributos incidentes sobre a receita são: ISS - Imposto sobre Serviços, contribuição para o PIS - Programa de Integração Social, COFINS - Contribuição para Financiamento da Seguridade Social, e ICMS - Imposto sobre Operações relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação.

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

18. CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

	01/01/2024 a 31/12/2024	01/01/2023 a 31/12/2023
Custo de mercadorias revendidas (i)	890.567	766.642
Custos com pessoal	1.982	2.679
Serviços de terceiros (ii)	6.911	7.556
Outros custos	1.767	1.303
Total	<u>901.227</u>	<u>778.180</u>

- (i) Custos referentes aos créditos para recarga de telefones celulares pré-pagos revendidos pela Empresa.
- (ii) Refere-se, substancialmente, às comissões sobre transações via cartão de crédito nas operações de comércio e de serviços de meios de pagamento.

19. DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS

	01/01/2024 a 31/12/2024	01/01/2023 a 31/12/2023
Depreciação e amortização	429	814
Despesas com pessoal	13.520	14.181
Serviços de terceiros	9.288	10.139
Aluguéis (i)	1.018	1.018
Despesas com viagens	212	296
Outras despesas	2.385	2.195
Total	<u>26.852</u>	<u>28.643</u>

- (i) Referem-se, substancialmente, a contratos de arrendamento com período inferior a 12 meses ou de baixo valor (inferior a R\$ 20 por ano).

MULTIDISPLAY COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

20. RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

	01/01/2024 a 31/12/2024	01/01/2023 a 31/12/2023
<u>Receitas financeiras</u>		
Rendimentos de aplicações financeiras	4.048	1.717
Outras receitas	275	70
	<u>4.323</u>	<u>1.787</u>
<u>Despesas financeiras</u>		
Juros	(65)	(147)
Tributos sobre transações financeiras	(201)	(83)
Outras despesas	(57)	(190)
	<u>(323)</u>	<u>(420)</u>
Total	<u>4.000</u>	<u>1.367</u>

21. TRIBUTOS SOBRE O LUCRO

A Empresa apura seus tributos sobre o lucro com base no regime do lucro real. A conciliação da despesa com a CSLL e o IRPJ está demonstrada a seguir.

	01/01/2024 a 31/12/2024	01/01/2023 a 31/12/2023
Resultado antes dos tributos sobre o lucro	16.320	7.084
Alíquota combinada de CSLL e IRPJ	34%	34%
	<u>5.549</u>	<u>2.409</u>
<u>Ajustes:</u>		
Resultado de equivalência patrimonial	-	(295)
Outros ajustes	133	99
CSLL e IRPJ	<u>5.682</u>	<u>2.213</u>
CSLL e IRPJ correntes	4.567	542
CSLL e IRPJ diferidos	1.115	1.671
	<u>5.682</u>	<u>2.213</u>
Alíquota efetiva de tributos sobre o lucro	<u>34,8%</u>	<u>31,2%</u>

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Valores expressos em milhares de Reais (R\$), exceto quando indicado de outra forma.

22. SEGUROS

A Empresa mantém apólices de seguro contratadas junto a conceituadas seguradoras do país, que levam em consideração a natureza e o grau de risco envolvido. As coberturas dessas apólices são emitidas de acordo com os objetivos definidos pela Empresa, a prática de gestão de risco corporativo e as limitações impostas pelo mercado de seguros. Os ativos da Empresa diretamente relacionados às suas operações estão contemplados na cobertura dos seguros contratados.

23. CONTINGÊNCIAS

Durante o curso normal de suas atividades, a Empresa está exposta a reclamações de natureza trabalhista, fiscal e cível. Assim, a Empresa realiza uma avaliação contínua dos eventos que possam resultar em contingências, com risco de gerar perdas reconhecidas no resultado de exercícios futuros.

No processo de avaliação, a Empresa registra uma provisão se houver uma obrigação presente, derivada de eventos já ocorridos, e se for provável uma saída de recursos para liquidar essa obrigação. Caso contrário, se for apenas possível uma saída de recursos (passivo contingente), as contingências são apenas mencionadas em notas explicativas.

Passivos contingentes identificados

Em 31 de dezembro de 2024, os eventos com risco de perda considerado possível pela administração, suportada pelo entendimento dos seus assessores jurídicos, são relacionados a processos cíveis, no montante de aproximadamente R\$ 10, e a processos tributários, no montante de aproximadamente R\$ 20.672, e estão substancialmente vinculados a um questionamento sobre imposto de renda e contribuição social na Empresa.
